令和５年２月定例会

こどもの未来応援対策特別委員会会議録

令和５年３月10日

場 所 第５委員会室

- 1 -

令和５年３月10日（金曜日）

午前10時０分開会

会議に付した案件

○協議事項

１．委員会報告書について

２．委員長報告（案）について

３．その他

出 席 委 員（11人）

委 員 長 田 口 雄 二

副 委 員 長 川 添 博

委 員 坂 口 博 美

委 員 徳 重 忠 夫

委 員 横 田 照 夫

委 員 窪 薗 辰 也

委 員 佐 藤 雅 洋

委 員 山 内 佳菜子

委 員 坂 本 康 郎

委 員 前屋敷 恵 美

委 員 井 上 紀代子

欠 席 委 員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

政策調査課主査 飛 田 真志野

政策調査課主幹 松 本 英 治

。 、○田口委員長 おはようございます それでは

ただいまからこどもの未来応援対策特別委員会

を開会いたします。

、本日の委員会の日程についてでございますが

お手元に配付の日程（案）を御覧ください。

本日は、委員会報告書と委員長報告（案）に

ついて御協議いただきたいと思いますが、この

ように取り進めてよろしいでしょうか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

それでは、そのように決定させ○田口委員長

ていただきます。

早速ですが、協議事項（１）委員会報告書に

ついてであります。

委員会報告書につきましては、既に皆様の御

了解をいただいているところでありますが、３

月14日の定例会最終日に、議場にて３つの特別

委員会報告書を合冊して配付させていただきま

す。

次に、同じく、定例会最終日の本会議で行い

ます委員長報告（案）についてであります。委

員会報告書を要約した上で、作成したものをお

。 、配りしております 御意見等がございましたら

お願いいたします。

〔 なし」と呼ぶ者あり〕「

それでは、御意見もないようで○田口委員長

すので、案のとおり報告を行うこととしてよろ

しいでしょうか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

それでは、そのように決定いた○田口委員長

します。

最後になりますが、協議事項（３）の「その

他」で委員の皆様から何かございませんでしょ

うか。

〔 なし」と呼ぶ者あり〕「

それでは、ないようですので、○田口委員長

これで当委員会の全ての議事を終了したいと思

いますが、閉会に当たり、正副委員長から、一

言御挨拶を申し上げます。

まず、川添副委員長にお願いします。

一年間、ありがとうございま○川添副委員長

した。

令和５年３月10日（金曜日）

- 2 -

令和５年３月10日（金曜日）

副委員長の役目は初めてでしたので、委員長

を補佐し、委員をサポートできたのか自信はあ

りませんが、県内外の取組について調査するこ

とができ、たくさんのことを学ぶことができま

した。

人口減少や子供の貧困問題、児童虐待の増加

など、子供を取り巻く課題は、県政の最重要課

題ですので、引き続き、皆様と一緒にこども政

策の充実に向けて取り組んでいきたいと思いま

す。一年間、ありがとうございました。

続きまして、私から、一言御挨○田口委員長

拶を申し上げます。

委員の皆様の御協力をいただき、一年間、無

事に委員会活動を行うことができました。

コロナ禍ではありましたが、多くの内容につ

いて調査することができ、また、正副書記の細

やかなサポートにより、充実した委員会になっ

たのではないかと思います。

委員の皆さんの御尽力に心から感謝を申し上

げます。

それでは、以上をもちまして、こどもの未来

応援対策特別委員会を終了いたします。

委員の皆様におかれましては、１年間、大変

お疲れ様でした。ありがとうございました。

午前10時５分閉会

署 名

こどもの未来応援対策特別委員会委員長 田 口 雄 二